CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2022

Congratula, a Equipe de Natação Paralímpica

da Associação Desportiva Indaiatuba, pela

participação no Campeonato Nacional,

conquistando 17 medalhas na competição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Equipe de Natação Paralímpica da

Associação Desportiva Indaiatuba, pela participação na 2ª Etapa Nacional

Circuito Paralímpico Loterias Caixa no Campeonato Nacional, conquistando 17

medalhas na competição.

Justificativa

Através desta, parabenizar a equipe de natação comandada pelo técnico Bruno

Dorado, que encerrou a sua participação na 2ª Etapa Nacional Circuito

Paralímpico Loterias Caixa, que aconteceu entre os dias 08 a 10 de abril na

cidade de São Paulo – Capital, conquistando 17 medalhas na competição (3

ouros ,4 pratas e 10 bronze) e ficando na classificação geral:

7ª Melhor equipe do Brasil categoria S14 (deficiência Intelectual)

5ª Melhor equipe do Brasil categoria Classes Altas

9ª Melhor equipe do Brasil no Geral

9º Melhor técnico do Brasil

PROT-CMI 928/2022
12/04/2022 - 08:21
MOC 94/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Resultados Individuais dos nadadores:

- Julia Gaziola / 400 livre 2 lugar / 200 medley 3 lugar / 50 peito 3 lugar / 50 livre

6 lugar / 100 borbo 4 lugar / 100 livre 4 lugar

- Jonathan Mendes / 400 livre 3 lugar / 200 medley 2 lugar / 50 livre 8 lugar / 100

livre 8 lugar / 50 borbo 4 lugar

- Carmelita Maria / 200 livre 3 lugar / 50 livre 3 lugar / 100 livre 3 lugar

- Julia Lopes / 200 livre 3 lugar / 200 medley 2 lugar / 100 borbo 3 lugar / 100

livre 4 lugar / Tais 50 livre 1 lugar / 100 borbo 1 lugar

- Andrey Madeira / 400 livre 1 lugar / 200 medley desclassificado / 100 borbo 3

lugar / 100 livre 2 lugar

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

PROT-CMI 928/2022
12/04/2022 - 08:21
MOC 94/2022

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=5376863419056997&set=pcb.5376863539056985&type=3&__tn__=HH-R&eid=ARALzqZOEOECqEyq6Cns6UJQnq8XLR668zoCg5nM5hth1N0sIwMYaTgEc5qT8qtQA1i5G-_3SX1XZhzE
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=5376863419056997&set=pcb.5376863539056985&type=3&__tn__=HH-R&eid=ARALzqZOEOECqEyq6Cns6UJQnq8XLR668zoCg5nM5hth1N0sIwMYaTgEc5qT8qtQA1i5G-_3SX1XZhzE